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Å I både Sverige och Finland finns 
det regeringsbeslut på utvidgning 
av vindkraft till lands och till havs, 
men förverkligandet ligger långt 
efter tidtabellen. 

Å Problemen och åsikterna om 
varför är många, och både sak- 
och värdegrundsbaserade. 

Å Ett av de större problemen är att det saknas tillräckligt bra 
underlag för planering och bedömning. Det påverkar hela 
den samhälleliga hanteringsprocessen och bidrar till att 
förstärka konflikter och motsättningar. 
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Å Havsbottnens växtligheten är en 
grundläggande viktig del av 
Östersjöns ekosystem.  

Å Bottenväxtlighet kan finnas bara där 
tillräckligt mycket ljus når bottnen. 

Å Djup och grumlighet begränsar 
ljusmängden (fotisk zon = >1% ljus). 

Å Bottenväxtlighet finns bara i en liten 
ŘŜƭ ŀǾ mǎǘŜǊǎƧǀƴΣ ŘŅǊ ŘŜǘ ŅǊ έƎǊǳƴǘέΦ 

Å Vindkraftsutbyggnad i grunda 
områden blir lätt en frontalkrock 
mellan naturvärden och vindkraft. 
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Å Utgångspunkt: att undersöka om 
Ƴŀƴ ƳŜŘ έōǊŀ Řŀǘŀέ όƛ Superbs 
fall specifikt  Lidar-data) kan 
minska effekter av vindkraft. 

Å Område: Rönnskärsarkipelagen i 
Kvarken, ett av Finlands finaste 
marina skyddsområden.   

Å Upplägg: förekomst av blåstång 
som ett generellt mått på 
naturvärden och tre modeller för 
ǇƭŀŎŜǊƛƴƎ ŀǾ ǾƛƴŘƪǊŀŦǘΥ έ[L5!wέΣ 
έƛƴǾŜƴǘŜǊƛƴƎέ ƻŎƘ έǎǘŀƴŘŀǊŘέΦ Rönnskärsområdet (Natura 2000, BSPA, 

UNESCO WH) har sammanlagt över 
3000 dropvideo- och dykpunkter. 
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Å Blåstång (Fucus sp.) är en viktig 
biotopbildande nyckelart i 
Östersjön, vars förekomst används 
för att mäta havets tillstånd.  

Å Vindkraftsturbinernas placering 
slumpades enligt djup & avstånd, 
med följande skillnader: 

ü έLIDARέ = enligt med LIDAR kartlagt blåstångsbestånd 

ü έinventeringέ = enligt standardiserade nationella dyk- 
& videoinventeringar (VELMU-programmet, 3000 st.) 

ü έstandardέ Ґ ǳǘƎňŜƴŘŜ ŦǊňƴ έƛƴǘŜ ǎň ŘŅǊ ǾŅƭŘŀƴǎ 
ƳȅŎƪŜǘ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴ ƻƳ ƻƳǊňŘŜǘǎ ƴŀǘǳǊǾŅǊŘŜƴέ 
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Standard 
έǾƛ ƪƻƭƭŀǊ ƛ Ŝǘǘ ǎŜƴŀǊŜ ǎƪŜŘŜέ 

ŀƭǘΦ έŦǊňƎŀ ǾňǊŀ ƪƻƴǎǳƭǘŜǊέ              

Inventering 
standardiserat data med en 

mätpunkt per 100x100 m grid              

Lidar 
hela området med upplösning 

2x2 m, tillförlitlighet 80% 
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